
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное профессиональное образовательное учреждение 

Тульской области «Тульский экономический колледж»
ПРИКАЗ

«31 » августа 2022 г. Щекино №91/1
Об организации 
антикоррупционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», а также в соответствии с Законом Тульской области 
от 12.11.2008 года № 1108-ЗТО «Об отдельных мерах по противодействию 
коррупции в Тульской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить на 2022-2023 учебный год ответственным лицом за 

антикоррупционную деятельность ГПОУ ТО «ТЭК» заместителя директора по 
безопасности Харькова Сергея Викторовича.

2. Назначить ответственными за реализацию плана по противодействию 
коррупции в сфере деятельности ГПОУ ТО «ТЭК» классных руководителей и 
администрацию колледжа.

3. Возложить персональную ответственность на преподавателей и 
сотрудников за нарушение законодательства РФ в части незаконных сборов 
денежных средств.

4. Использовать дополнительные материальные и денежные средства 
только на добровольной основе.

5. Использование добровольных пожертвований производить только на 
конкретные нужды ГПОУ ТО «ТЭК».

6. Использовать привлеченные денежные средства, по целевому 
назначению и отражать их в учете.

7. Расходование денег с внебюджетного лицевого счета производить только 
на первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, и 
проч.).

8. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических 
лиц производить согласно смете под контролем представителей родительского 
комитета.

9. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 
получении и расходовании добровольных пожертвований.

10. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 
денежных средств в ГПОУ ТО «ТЭК».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа А.В. Макарова


